

(Il Tempo - A.Austini) Nowe nazwisko do Romy. Pochodzi z Uzbekistanu, dał się docenić we Włoszech dzięki swoim występom w Genoi i poznał już Jose Mourinho: Eldor Shomurodov jest jednym z celów na liście Tiago Pinto.

26-latek, cofnięty napastnik, skrzydłowy lub trequartista jest funkcjonalnym profilem gracza na trzech pozycjach za plecami napastnika. Dla potrzeb może grać też na środku ataku, pozycji, która jest zajmowana w tej chwili przez Dzeko i Borję Mayorala. Roma uważa Shomurodova za nabytek kompatybilny z pozostaniem Bośniaka, co jest scenariuszem, który ma duże możliwości na realizację z uwagi na brak ofert za Bośniaka. Z kolei gdyby rynek dał inne możliwości, wówczas Giallorossi poszukaliby typowego środkowego atakującego. Do pewnych kontaktów z Genoą już doszło. Pinto wie, że żądania za uzbecki talent wynoszą około 15 mln euro - dwa razy tyle ile zapłacili Liguryjczycy w październiku 2020 roku - plus procenty z przyszłej sprzedaży. Niewykluczona jest możliwość stworzenia transakcji na zasadzie wypożyczenia z prawem/przymusem wykupu. Ciężko by było włączyć do negocjacji Pedro, o którego pytała w ostatnich dniach Genoa. Kierunek nie wydaje się być ceniony przez Hiszpana, który nosi ze sobą ciężkie wynagrodzenie.

Nie byłoby z kolei problemów z porozumieniem się z Shomurodovem, który, jak powiedziano, miał już okazję spotkać się z Mourinho w lutym 2019 roku. Spotkanie zorganizował agent napastnika, będący w kontakcie ze Special One od czasów Chelsea. Gdyby teraz zadzwoniła Roma, Uzbek nie miałby wątpliwości. Pytany kilka dni temu o przyszłość, powiedział: *"Nie wiem na pewno nic o zainsowaniu Romy. Juve mnie chce? To miłe, nie byłoby złe jako kolejny krok w karierze. Tymczasem byłbym zadowolony gdybym zdobył w tym sezonie 10 goli"*. W ostatnim sezonie zatrzymał się na 8 trafieniach i grał coraz lepiej z biegiem miesięcy. Ogółem zaliczył 31 meczów ligowych, w tym 16 w pierwszym składzie.

Tymczasem Pinto pracował wczoraj nadal nad transferem Matiasa Viny z Palmeiras: trzeba znaleźć nadal porozumienie w sprawie sposobu płatności w złożonej transakcji, która angażuje wiele klubów (42,5% ceny należy do Nacional Montevideo) i wielu agentów. Z chłopakiem dogadano się już co do 4-letniej umowy za 1,5 mln euro plus bonusy, Mourinho oczekuje go podczas drugiej części zgrupowania, w Portugalii. Trwa ciągle przeciąganie liny z Arsenalem w sprawie Xhaki. Negocjacje zablokowały się na dystansie między żądaniem Anglików, z którego nie chcą ustąpić (20 mln euro) i ofertą Romy 15 mln. Na koniec warto zauważyć, że Bordeaux zaoferowało miejsce na ławce młodemu zastępcy Mourinho, Joao Sacramento, z kolei zespół Under 18 w Trigorii poprowadzi były gracz Giallorossich, Giuseppe Scurto, wybrany najlepszym trenerem kategorii Primavera w poprzednim sezonie, gdy prowadził Spal.

Autor: abruzzi